



Numer 67

G A Z E T A W A R S Z A W S K A

We Srzodę Dnia 23 Sierpnia Roku 1786.



Z Warszawy dnia 23. Sierpnia. Seymik Pofelski tuteyszy, po zagaleniu J Pana *Malachowskiego* Woiewody *Mazowieckiego*, pod Laską J. P. *Szamockiego* Chorążycy *Warszawskiego* Kawalera *Maltańskiego*, dnia onegdajszego odprawił się; na którym, iednomyślnemi głosy, za Pofłów na Seym następujący obrani są: JP. *Skulski* Pisarz Ziemiński y Grodzki *Warszawski*, y JP. *Komarzewski* General Leytnant Amploiowany przy boku JK Mci.

Mamy też wiadomość z innych niektórych mieysc o obranych Pofłach. Z Ziemi *Czerskiej* JJ. PP. *Boski* Chora: *Czer:* y *Iezierki* Kasztelan *Lukow:* Z Ziemi *Zakroczymskiej*, JJ. PP. *Zaborowski* Cześ: *Za-*

kroc: y *Frankowski* Burgr: *Warsza:* Z Ziemi *Ciechanowskiej* JJ. PP. *Szydłowski* Podkom: *Ciecha:* y *Bachmiński* Pułkownik. Z Ziemi *Liwskiej* JJ. PP. *Cieciszowski* Sęd: *Ziem:* *Liw:* y *Zambrzycki* Sędz: *Gro:* *Warsza:* Z Ziemi *Sochaczewskiej* JJ. PP. *Gardomski* Podko: *Sochacz:* y *Cholewski* Cześn: *Sochacz.*

Z St. James d. 2. Sierp: Dzisiejszego poranku, kiedy Krol Jmć *Angielski* u bramy pałacowej wysiadł z karety, pewna kobieta, która pod pretextem podania Suppliki czekała, pchnęła go nożem, ale szczęściem, nie zadała mu ciężkiej rany. Wzięto ją natychmiast do więzienia, y z czynionych już in-

kwizycyi, pokazuje się, iż ona jest bez rozumu. Y to jest wszystko, co Gazeta donosi. Ale my mamy niektóre szczegulnieysze okoliczności w tey mierze, a te są następujące. „Gdy w przeszłą śródę, Krol Jmć około pierwszej godziny z *Windfor* przybył, y iak zwykł był zawsze, przed mnieyszemi drzwiami pałacu *de St: James* wysiadł z karety, pewna kobieta, która w rzędzie innych kobiet stała, dość uczciwie przybrana, wyszła z rzędu z papierem w ręku, na formę Memoryalu złożonym, iak gdyby go chciała podawać Krolowi. Monarcha stał spokojnie, oczekując, aby go z rąk iey przyjął, ale natychmiast postrzegł, iż koniec noża z papieru się ukazował, y w tymże momencie został nim pchnięty od kobiety. Cośnął się wtył Monarcha mówiąc: *Coż to znaczy?* Jeden z Drabów, porwał natychmiast za ramię tę kobietę. Papier y noż upadły na ziemię, y ieden z Dworskich Krolewskich, który ie z ziemi podniósł, zawołał: *O to jest noż!* Krol zaś postrzeższy, że Drab zaostro obchodzić się począł z ową niewiaścą, rzekł: *Nie jestem raniony. Weź ją do arefztu, nle nie iey nie rob złego, bo ona jest, iak widzę, bez rozumu.* Gdy Krol Jmć wszedł do swych Apartamentów, otworzono w iego przytomnościów papier, na którym, oprócz Adresu do Monarchy, nic niebyło więcey pisanego. Noż był dość mały, iakich pospolicie zażywają u stołów do wetow, czyli *au Dessert*; tenże noż, był

mocno używany, z końcem ułamanym, y oprawny w kość floniową. Kobietę zaprowadzono do arefztu, y natychmiast przywołani byli naybiegleyši w prawie, y Ministrowie, JPan *Pitt*, *Lord Carmarthen*, *Lord Sidney*. Niechciała ona naprzód na zadawane odpowiadać zapytania; ale pō długich namowach, przecie powiedziała swoje imię, iż się zowie *Malgorzata Nicholson*; że urodziła się w *Stockton* w *Yorkshire*; że przez 12. lat w *Londynie* mieszkała; że częścią żyła z służby po Dworach, częścią z roboty rąk własnych; że brat iey utrzymuje szynk w oberży nie daleko *Tempel*. Wiele rzeczy mówiła ona bezrozumnych, między innymi i to, iż przez zgładzenie Krola poszukiwała swojego prawa, które ma do Tronu; że barzo znaczną posiada substancją &c. Gdy się dowiedziano, że ona w *Wigmorestreet-Mc-rybonne* przez trzy lata mieszkała u jednego Papiernika, natychmiast posłano, ażeby iey rzeczy zrewidowano, y żeby przystawiono do Inkwizycyi samego Gospodarza owego Papiernika. W stancyi iey, znaleziono wiele bezrozumnych listow, adresowanych do naypierszych osób. Brat iey zaświadczył, iż ona czasami ze wszystkim rozum traciła. Rozmaite były zdania, co z nią czynić? iedni mówili, żeby ją oddać na 4. dni do więzienia; ale to zdanie było odrzucone, z przyczyny, iż jest przeciwne prawom. Inni twierdzili, żeby ją posłać y o-

sądzić w *Tothillfield Bridewell*; inni zaś utrzymywali, że ona, iako podpadająca pod *crimen status*, powinna koniecznie być zaprowadzona do *Tower*. Naostatek nastąpiła zgoda, ażeby ją oddano do *Piccadilly*; y tam teraz jest osadzona, gdzie z żadnym iey niewolno mówić, iak tylko z Panem *Coates*, dyspozycyą w tym domu mającym. W początkach ona dość rozumnie mówiła; ale potym znowu od rzeczy gadać poczęła. Za pewną rzecz twierdziła, iż lubo nigdy niebyła za mężem, y że lubo 40. lat ma dopiero, z tym wszystkim, dway po 80. iuż lat mający Lordowie *de Mansfield* y *Loughborough*, są iey synami. Mówiła też, że iey niebyło myślą zabić Króla, ale tylko nastraszyć go za to, iż na 17. podanych od nięj Memoryałów, żadney nieotrzymała odpowiedzi. Z tych iey Memoryałów, iacno poznać można, iż jest bez rozumu, y żaden zrozumieć niemoże, czego ona w nich chce.

Przed ośmią dniami, przytrafiło się także coś podobnego. Kobieta, ktora, iak potym się pokazało, tak że była bez rozumu, gdy Króla z *Buckinghamhose* niesiono w lektyce do *St: James*, cisnęła na niego nożem w okno lektyki, ale szczęściem Monarcha nie był raniony, lubo szkło w oknie stłuczone zostało.

Nowinę o tym ostatnim przypadku, sam Król Jmć doniósł Królowey Jeymci; a do Królewica Xiążęcia *de Wallis* do *Brighelmstone*, wysła-

ny jest kuryer z doniesieniem o tym.

Z *Madrytu* dnia 20. *Lipca*. W tych dniach, Król Jmć kazał ogłosić o cięży, w ktorey zostaie Xiężna Jeymć *Asturyi*.

Z *Wersalu* dnia 2. *Sierpnia*. Xiąże Jmć *de Saxen - Teschen* z małżonką swoją dnia 29. przelżłego miesiąca tu przybył.

Z *Hagi* dnia 8. *Sierp*: We czwartek spodziewany tu jest Xiąże Jmć *Ferdynand* z małżonką swoją, ktory ztąd ma iechać do *Leydy*, *Amsterdamu* y *Utrechtu*.

Z *Neapolu* d. 18. *Lipca*. Wkrótce ma wyniść Królewskie rozporządzenie, na mocy ktorego, wszyscy, ktorzyby grali w gry zakazane, mają być ogłoszeni za infamistów.

Z *Włoch* dnia 26. *Lip*: Poślany jest do *Sycylii* rozkaz, aby sekularyzowano wszystkich tych Zakonników, ktorzyby życzyli sobie wyjść na świat.

Między czterema *Maltańskimi* *Galerami*, y sześcią *Algierskimi* *Szebekami*, miała być potyczka; podczas ktorey, dwie *Szebeki* *Algierskie*, w morzu zatopione zostały, a cztery inne zabrane. Dodaia ieszcze, że w tej bitwie 34. kawalerow *Maltańskich*, 200. *Maytków*, y żołnierzy legło; a 12. *Kawalerów*, y 150. *maytków* y żołnierzy liczą ranionych.

Z *Paryża* d. 31. *Lipca*. O prześladowaniu Chrześcian w *Chinach*, w *Gazetach* niedawno namienionym,

mamy obszerniejszą Relacją w liście z samego Pekinu d. 20. Listopada R. 1785. pisany, od J. X. Raux Kapłana Kongre: Missyon: w Pałacu Cesarza Chińskiego mieszkającego; którego listu Excerpt tu kładniemy:

„Prześladowanie było prawie
„powszechne po wszystkich Pro-
„wincjach, lubo w Pekinie byli-
„śmy cale spokojni. Ośmiastu
„Missyonarzow *Europejskich* (a mię-
„dzy niemi trzech Biskupow) przy-
„prowadzono do więzienia tutey-
„szey Stolicy. W tym więzieniu,
„szczęściu umarło, to jest: dwóch
„Biskupow *Włoskich*, Prokurator
„Propagandy, dwóch *Francuzow*
„Missyi zagranicznych, y jeden
„*Franciszkan Włoch*. Piąciu lub
„szczęściu Kapłanów *Chińskich*, po-
„stawiono na wygnanie do *Tartary*.
„Missyonarze *Pekinscy*, żadną miarą
„niemogli uśmierzyć tey stra-
„szliwey burzy. Gniew Cesarza
„ząd pochodził, iż rozumiał, jakoby
„*Chrześcianie*, mianowicie
„Missyonarze, mieli porozumienie
„z *Mahometanami* buntującemi się, w
„tym Państwie... Cesarz, za swym
„powrotem z *Tartary*, cale w tey
„mierze odmienił zdanie; y wydał
„Edykt, przez ktory, kazał na
„wolność puścić wszystkich Mis-
„syonarzow *Ewangelii* y Kapła-
„now. Pobudka w tym Edykcie
„wyrażona, jest następująca, y go-
„dna uwagi: *Rzecz jest dowiedzio-
„na, że ci wszyscy Cudzoziemcy, nie*

„innym końcem weszli do tey Monar-
„chii, iak tylko opowiadać Religiję;
„nie zaś dla inney iakieykolwiek po-
„budki. „ Te słowa, wielkie na-
„potym skutki dla Missyonarzow
„uczynić mogą. „

Z Austrii d. 2. Sierpnia. W tych dniach, nowy Rzeczypospolitey *Wenecckiey* Minister, Kawaler *Delfini*, otrzymał kuryera od Senatu, y złożył notę w Cesarzskiey Krolewskiej tajney Kancellaryi; która do czego zmierza? jest ielcze sekretem.

W niebytności Cesarza, letni Pałac *Schönbrunn*, ze wszystkim ma być zreparowany. Także zawfze głosić nieprzeſtaią, że Arcy-Xiąże Jmć *Leopold* z małżonką swoją przybędzie do *Wiednia*, y na ten czas ma się odprawić Akt Wesełny Arcy-Xiążęcia *Franciszka* z Xiężniczką *Elżbietą*.

Z Frankfurtu d. 5. Sierpnia. Piszą z *Trarbach*, że po winnicach, iak nayobfitszego wina w tym roku spodziewać się należy; iuż od ośmiu dni, mają tam doyrzałe winne grona.

Powiadają, że po Gabinetach rozmaitych naypierwszych Dworow, mocno się zatrudniają interesami, które się ściągają do okoliczności Rzeczypospolitey *Holenderckiey*.

Pan *Mangin Francuski* Architekt w *Moguncyi* twierdzi, iż wynalazł machinę y dwa wielkie skrzydła, które mają służyć do dyrekcyi powietrznego balonu.

S U P L E M E N T

D O S A Z E S Y W A R S Z A W S K I E Y

We Szrodę Dnia 23. Sierpnia R. 1786.

Z Łwowa dnia 14. Sierpnia. Odprawiła się wczora w tuteyszey Archi-Katedrze na świeżo erygowane Biskupstwo *Tarnowskie* Konsekracya J. X. Amada Fleriana *Janowskiego* O-pata *Tynieckiego*, przez J. X. *Kieckiego* Arcy-Biskupa y Metropolite Krolestw *Galicji* y *Lodomeryi*. Kon-Konsekratorami byli JJ. XX. *Tumanowicz* Arcy-Biskup *Ormiański* y *Bielaiński* Biskup *R. G. U.* asystowali zaś JJ. XX. *Godurowski* Official; y Dziekan Katedralny, Prałaci y Kanonicy wraz z licznym Duchowieństwem. Konsektowany, w Wigilią Aktu złożył Maiestatowi Przyśięgę wierności przed JP. Hrabią *Brigido* Gubernatorem, w przytomności J. J. P. P. Konfyliarzow Gubernialnych/ Grafa *d' Odonell*, y *Mikulicz*; a Stolicy Apostolskiej w ciągu samey Konsekracyi. Podczas tey Ceremonii. Hrabiowie *d' Odonell* y *Mniszech* Choraży W. Kor-nieśli świece; JJ. PP. Hrabiowie *d' Ugarz* pierwszy Konsyliarz Gubernii, y *Mier Starosta Buzki*, Chleby; a zaś Baryłki z Winem JJ. PP. Hrabiowie *Consiltarii Intimi Status de Szpork* Prezes, y *Jaworski* Vice-Prezes Appellacyi, Ten akt wiele Państwa pod bytność Cesarzka tu zgromadzonego zaszczyliło, tak dla rzadkości ceremonii, iako przez ciekawość poznania Konsekrata, którzy dla podziękowania Maiestatowi za Konfyliarstwo y nominacyą na Biskupstwo *Tarnowskie*, zjechał do tey stolicy. Z okoliczności tego aktu, JX. Konsekrator traktował u siebie na obiedzie nayıpierwsze osoby, tak z stanu Cywilnego iako y Woyskowego. Konsektowany odróżnych odbierał powinszowanie; po którym y Klerycy *Tarnowskiej* Dyecezyi, w Generalnym Seminarium zstąpiący, wiersze w *Łacińskim* języku nowo Konsektowanemu Pasterzowi swemu ofiarowali.

Z Londynu dnia 29. Lipca. Dnia 11. przyszelego miesiaca, młody Xiążę *de Bedford*, doydzie już przepisanych przez Prawo lat, y obeymie bogatą swą substancyą, czyniącą roczney intraty 76. tysięcy *Funtow Szterlingow*.

Amerykanie w *Wirginii*, w Hrabstwie *de Montegomeri*, odkryli kruzec złoty, barzo obfity, y wszelką ich nadzieję przewyższający.

Dnia 25. tego miesiaca, odprawił się szlub Hrabi *de Shaustsbury* z zacną Damą *Miss Webbs*. Lecz gdy po odprawioney Ceremonii wychodzili z Kościoła na wesele, iakaś osoba, podała do rąk Pana Młodego bilet, którym wyzywano go w teyże zaraz godzinie w naznaczonym miejscu na pojedynek. Wyzwany Nowożeniec, nie sądząc tu porę przywoitą do pojedynkowania, odkładał to na dzień następujący; oddawca zaś biletu, żwawiesię temu opierał; y przeto poznany iest, że on sam wyzywał, a to z tey iedynie przyczyny, iż ta Dama, nie iemu dostała się. Zatym, rzucili się wszyscy do niego, y gwałtem go porwałszy, zaprowadzili przed Sędziego, gdzie nietylko musiał wyprzysiadz się pojedynku, ale ieszcze dać kaucyą, iako dotrzyma swoiey przysięgi.

Z Paryża dnia 30. Lipca. Zapasy z innych lat zboża, tak są znaczne w kraju, iż wywóz nawet jego jest pozwolony. Ale nieurodzaj jest na jabłka w *Normandyi* y *Bretanii*, a zatem niedostatek będzie sławnego tamecznego Iablecznika, czyli *Cydre*.

Nasi modni Kawalerowie, nosili po dwa zegarki, teraz już poczynaia nosić po cztery.

Z *Douay* w *Flandryi* donoszą, iż tameczny Parlament ferował Dekret na areztowanie osoby pewnego Xiążęcia Pułkownika Dragonii Reymentu, z przyczyny, iż ludzie jego, za jego rozkazem, jednemu szwcowi życie odebrali. Sam Xiąże zemknął.

Vice-Hrabia *de Livry*, Officer w Reymencie *de Ligne*, gdy wczora sechał na swawolnym koniu, spadł z niego, y na mieyscu zabity został.

Z *Rzymu* d. 18. *Lipca*. Powiadaia, że Pan *Miller*, chce złożyć swoy urząd w Kamerze *Apostolskiej*, z przyczyny, iż podana przez niego Planta do ustanowienia cel zagranicznych, wiele znajduie oporu, y nie mniej dla osoby jego znajduie przykrości.

Z *Hamburga* d. 8. *Sierp*: Nowy Xiąże *Woloski Mauroienny*, ma być nad zwyczaj wielki tyran; w podroży swoiey z *Stambułu* do *Bukarestu*, miał on kazać jednego z swoich barzo bliskich krewnych, za bagatelę iakaś, powiesić.

Z *Wiednia* d. 29. *Lip*: Na mocy naywyższego rozporządzenia, przykazano *Zydom*, w Dziedzicznym Państwie Cesarzkim będącym, gdyby swych dzieci kazali uczyć iakiegokolwiek rzemiosła, ażeby ztąd mieli sposob do życia, y niebawili się filuterstwem y oszukaństwem. Chcąc zaś przesąd y wrót w *Chrześcianach* wykorzenie, który miełby mogli w przyjmowaniu *Zydowskich* dzieci do nauki rzemiosła, Cesarz Jmć tym Rzemieślnikom, którzyby dali z siebie drugim przykład, biorąc *Zydowskie* dzieci do pomienioney nauki, osobiwą za to przyrzekł nadgodę.

Ma tu ościsć pewny *Angielski* Fabrykant stali, mający swey substancyi 10,000. *Funtow Szter*; wielu też innych z *Norymbergi* fabrykantow do nas przybędzie.

Z *Austryi* dnia 25. *Lipca*. Zegluga y handel na *Dunaju*, od poddanych *Porty*, są nierownie znacznieysze teraz, aniżeli były przedtym. W tych dniach, wyszły z *Wiednia* 3. statki pod banderą *Turecką*. Towar, który one miały na sobie, był szklanny, porcellanowy, żelazny, fukienny, y (tak zwany) towar *Norymberski*.

Powiadaia, że pieniądze z *Prelatur*, które mają być skaffowane w *Niderlandzie*, będą obrocone na poprawę tamecznego handlu, y na założenie niektórych papierni.

Z Węgier d. 25. Lipca. Między temi memoryałami, które były podane Monarſze w *Semlinie*, znajduią ſię niektóre piſane w *Tureckim* języku; te zaś mają za cel handlowne interesa. Powiadaią, że Cezarz Jmć, w Październiku ma iechać do *Kroaeyi*.

Z *Monachium* d. 25. Lipca. Ponieważ drogi przez zalewy barzo ſię popsuły, y niektóre mosty poznoszone zoſtały, przeto nie nastąpi podróż Xiążęcia Jmci Elektora, którą zamysłał odprawić.

Z *Hagi* d. 5. *Sierp*: Dnia 1, tego mieſiāca, Stany Generalne więkſzoſciā głōw udecydowały zredukować Korpus Hrabiego *de Salm*, przeciwko czemu Deputowani *Holenderscy* mocno ſię proteſtowali, nawet Stany *Holenderskie* z tym ſię ogłōsiły, iż do mieſiāca Grudnia, ſwoim koſztem utrzymywać to Korpus będą, a potym podadzą do deliberyacyi, czy pożyteczna rzecz będzie utrzymywać to Korpus, albo nie.

Minister Kroją Jmci *Pruskiego* Baron *de Thulmeyer*, miał konferencyā z Prezydentem *Stanow Generalnych*.

Deputowani, ktorzy do *Fryeslandyi* wyſłani byli dla examinowania tamecznego ſkarbu, y dyrekeyi w tamecznym Kollegium *Admiralicyi*, uż nazad powrocili y dali raport *Stanom Generalnym* y *Stanom Holenderskim*.

Donieſiono nam z *Loo* przez kuryera, iż zanieſiona ieſt proteſtacya Xiążęcia *Stadhudera* przeciwko Rezolucyi *Stanow Holenderskich* względem intereſu komendy. W niektórych naſzych *Gazetach*, ſā polożone uwagi, względem zanieſioney w tymże intereſie proteſtacyi od Rycerſtwa y Miast oſmiu.

Miasto *Delft*, nie dawno podczas Seſſyi proponowało *Stanom*, a żeby na przyſzły czas, urzędy w *Admiralicyi*, żadnemu niebyły dawane, ktorzyby iuż wchodził do Rządu Państwa.

Z *Amſterdamu* d. 5. *Sierpnia*. Powiadaią, że Imperatorowa Jeymć *Roſſyjska* w przyſzłym mieſiācu *Stycznim*, ſpodziewana ieſt w *Kiſowie*.

Z *Madrytu* d. 17. *Lipca*. Naofatek, Hrabia *d'Expilly*, odprawiwszy *Kwarantane* w *Alikancie*, przybył tu z *Algieru* z zawartym *Traktatem* pokoju. Ten *Traktat*, ieſt teraz w ręku naywyżſzey Rady *Kaſtylii*, która ma niektóre rzeczy w nim poprawić, a niektóre dodać. Ponieważ ieſzcze pewne *Artykuły*, a mianowicie względem ceny za niewolników, nie ſā należycie w tym *Traktacie* obwarowane; przeto Hrabia *d'Expilly*, podobno ieſzcze raz pojedzie do *Algieru*. Ten *Traktat*, z naſzym ſamym tylko *Dworem* ieſt zawarty, y ciężko będzie, a żeby *Dwory Lizbońſki* y *Neapolitańſki*, do niego weſzły. *Korſarze* bowiem *Algierſcy*, niechcā czynić pokoju z *Chrzeſcijańskimi* *Naro-*

dami. Niedawno, zabrali oni ieden *Rossyjski* okręt, na którym znajdowało się 1,400. wielkich beczek wodki. *Rossyjski* tam rezydujący Konsul, pisał do *Deya Algierjskiego*, że gdy on zato nadgrodzie niezechce, Dworiego, nadgrody tey szkody u *Porty* domagać się będzie. *Rossya* bez wątpienia to uczyni, a nawet może y sama potrafi poskromić tych *Korsarzow*.

Z Londynu dnia 1. Sierpnia. Xiążę Jmć *Meklemburski*, który tu przez kilka miesięcy bawił, w przeszłą sobotę wyjechał do *Dover*, y ztamąd ma się przeprawić do *Calais*.

Piszą w *Gazecie Angielskiej*, że w *Deptfort* mają być wystawione okręty, które służyć będą do obieżdżania świata. Maytkowie, którzy do tey podróży mają być użyci, będą ludzie na wybor, y za powrotem ich tu nazad, będzie im zawsze płaconą podwoyna gaża.

Xiążę Jmć *de Saxen Gotha*, który obieżdża *Angielskie* Prowincye, był niedawno w *Oxford*, znajduie się z nim w tey podróży Hrabia *Brühl*.

Summa, którą zebrano z przedaży Muzeum w *Portland*, wynosi do 11,524. *Funtow Szter*: y 4. *Szylingow*.

Flota *Holenderska*, która nie dawno znajdowała się przy *Helsingor*, w przeszłym miesiącu przybyła w *Schotlandyi* do *Leid-Roads*, dla nabrania świeżey wody.

Z *Austryi* dnia 31. *Lipca*. W *Fortecy Theresienstadt*, mają być niektóre rzeczy zrzuczone.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 23. SIERP: R. 1786.

JPan *Amtsrath Müllenkampf* w *Kaszubach* o milę od *Trakenen* Dobr Krolewskich *Pruskich*, y o milę od *Wisztynica* miasteczka *Polskiego*, leżących, chce całe swoje stado, barzo dobrego y znajomego gatunku na dniu 19. Września w roku terażniejszy, w sposób *Ankcyi* sprzedać. Rzeźzone stado, składaia I. Pięć ogierow, z których ieden światło gniady 5 letni; drugi kary 4letni; trzeci wroni 10letni; czwarty kasztanowaty firzalkę we łbie, y nogi, białe mający 4letni; piąty ciśawy z odmianami 5letni. II. Czterdzieści klacz stadnych, częścią z rzeźbiętami, częścią bez rzeźbiąt, wżakże wszystkie z pomienionemi ogierami odstanowione, na co się iak nayakkuratniejszy rejestr produkować będzie. III. Siedemnaście szruk młodych rzeźbów, od 2. 3. do 4. lat. IV. Trzydzieści dziewięć sztuk młodych takż od 2 3. do 4. lat klaczek. Ktoby miał ochotę nabyć dobrych koni, niech się stawi na dzień 19. Września w czasie rannym w *Kaszubach*.

Lokay poddany JP. *Karnkowskiego* (w *Lelich* o mil 2. od *Płocka* mieszkającego) mający około lat 22. d. 6. Sierp: ucięczką swą (do ktorey w kompanii dobrał sobie z sąsiedztwa rownego sobie wieku, także Lokaja poddanego) uczynił Panu krzywdy w zabranych rzeczach nie mało. Obydwa te zbiegi, mają furduty popielate, liberya zaś iednego ponsowa z popielatym z takimż burtami, drugiego z popielatym w takimże kolorze z burtami. Z tych ludzi ieden wysokiego wzrostu mający białawą twarz, włosy żółtawe, drugi niższy śniadey twarzy, włosy czarnego. Ktoby ich schwytał y dał znać pomienionemu Panu do *Płocka* pod kopertą *JX. Rościszewskiego* Kanonika Katedralnego *Płockiego*, będzie miał nadgrody *Czerw: Zł: 20.*